



**Kent and Medway**  
NHS and Social Care Partnership Trust

Information Governance & Records Management Department

1<sup>st</sup> Floor  
Magnitude House  
New Hythe Lane  
Aylesford  
Kent  
ME20 6WT

Sent via email

Tel: 01795 514525

Email: [kmpt.infoaccess@nhs.net](mailto:kmpt.infoaccess@nhs.net)

Website: [www.kmpt.nhs.uk](http://www.kmpt.nhs.uk)

Dear [REDACTED]

**Request for Information**

I write further to your request FOI ID 43960 under the Freedom of Information Act 2000 regarding:-

Prevention of Future Deaths

Your request is set out below:

Under the Freedom of Information Act, I request data on coroners' Prevention of Future Deaths reports (PFDs or Reg 28 letters) received by the Kent and Medway NHS and Social Care Partnership Trust. Can I please request the following:

1. the total number of PFDs where Kent and Medway NHS and Social Care Partnership Trust was a listed addressee from inception (July 2013) until April 2024 (or the most recent available data), broken down as annual counts for each calendar year (e.g. for 2013, the number of reports from Jul to Dec; for 2014 the number of reports from January to December).

2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
1	1	3	1	1	1	0	3	3	1	1

**Please be advised that prior to 2014 KMPT did not have an electronic reporting system, and therefore are unable to provide data prior to this point. In order to extract the requested information and collate the results would require a manual exercise to identify and review individual records and would exceed the appropriate time limits, as per the Freedom of Information Act 2000 section 12(1) which does not oblige a public authority to comply with a request for information if the authority estimates that the cost of complying with the request would exceed the appropriate limit.**

2. the total number of PFDs where Kent and Medway NHS and Social Care Partnership Trust was copied for information as an 'interested person' from inception (July 2013) until April 2024 (or the most recent available data), broken down as annual counts for each calendar year (e.g. for 2013 the number of reports from Jul to Dec; for 2014 the number of reports from January to December).

**We are proud to be smoke free**

Trust Chair – Dr Jackie Craissati  
Chief Executive – Sheila Stenson

**KMPT do not record PDF's which have not been directly issued to KMPT**

I confirm that the information above completes your request under the Freedom of Information Act 2000. I am also pleased to confirm that no charge will be made for this request.

If you have any questions or concerns or are unhappy with the response provided or the service you have received you can write to the Head of Information Governance at the address on top of this letter. If you are not content with the outcome of your complaint, you may apply directly to the Information Commissioner for a decision.

Yours Sincerely

On Behalf of  
The Information Governance Department